r(J^unlcípío de Pastos Bons - MA á

Diário oficiaL i
Diário Municipal

L

f PASTOS BONS - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N“0311, SEXTA- FEIRA, 11 DE NIARÇO DE 2022 [ PÁC. 1  /2 J

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATO: Páginas
PORTARIA: Página

1/2

2/2

f EXTRATO DE CONTRATO^r
i

r EXTRATO DE CONTRATO j

CONTRATO NR. 128/2022 EXTRATO PROCESSO
DISPENSA N9 027

EXTRATO DO CONTRATO Ne 078/2022 - REF.: DISPENSA ns 023/2022 - PARTES-
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS/MA, por melo da sua Secretaria
Municipal de Administração, e a empresa AGOS ASSESSORIA EIRELI, inscrita
CNPJ de N- 12.494.308/000M0 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PSESJAÇÃO de SERVIÇOS EM EDITORAÇÃO, FORMATAÇÃO
E PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS DIVERSAS NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO PARA
NECESSIDADE ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA - VALOR
GLOBAL: RS35.400,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos reais/. DOTACAO
ORÇAMENTÁRIA 04.122.0020.2005-GESTÃO DE POLÍTICA
ADMINISTRATIVA.04.122.0020.2005.0000- MANUT FUNC DA SECRETARIA
ADMINISTRAÇÃO - 3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA-PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31/12/2022-BASE LEGAL Art. 75 11 Lei nS14.133/21 - DATA DA ASSINATURA: 17/01/2022. SIGNATÁRIOS: Prefeitura
Municipal de Pastos Bons, por meio do Secretaria Municipal de Administração
neste ato representada pelo Secretario, o Sr. Paulo Emílio Alves Ribeiro
ANTONIO CARLOS GOMES DA SILVA- procurador da c:
CONTRATANTE, PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO, Secretário
Administração de Pastos Bons/MA.

no

DE

eoSr

empresa; pela

j Municipal de

NS 2010.2402.027/2022 -
- PARTES: Município de Pastos Bons{MA), através da

Secretaria Municipal de Educação, pessoa jurídica de direito público interno
inscrito no CNPJ sob o n.s 11.885.239/0001-02 e a sra. SOIANGE MOTA
FERREIRA SANDES. pessoa física de direito privado, inscrita no CPF i.:
708.886.043-00^ ESPÉCIE: Contratação de Serviços. OBJETO: Prestação de
serviço de locação de imóvel para o funcionamento do Jardim de Infância ‘ ’
para suprir as necessidades Administrativas do Município de Pastos Bons-MA^
BASE LEGAL: Art. 24, Inc X, Lei Federal nfi8.666/93 e sua posteriores alterações-'
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: RS 1.600,00 (hum mil

nfi

ABC,

e seiscentos reais)mensais durante 12 (doze) meses totalizando R$ 19.200,00 (dezenove mil e
duzentos reais); DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/03/2022 RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: 12.365.0053 - ATENÇÃO A CRIANÇA
12.365.0053.2071.0000 - MANUT DO ENSINO INFANTIL 330%. 3.3.90 36 00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA. SIGNATÁRIO: Claudiana
Câmara Guimarães Costa, portador do, do CPF ns. 236.562 633 53- Secretária
Municipal de Educação, pela CONTRATANTE, e a Sra. SOUNGE MOTA FERREIRA
SANDES, CPF n« 708.886.043-00, pela CONTRATADA.
Pastos Bons-MA, 04 de março de 2022.

r EXTRATO DE CONTRATO Jr
i r EXTRATO DE CONTRATO r̂

i
CONTRATO NR. 127/2022 EXTRATO PROCESSO Nfi 2010 2402 026/2022 -
DISPENSA Nfi 026 - PARTES: Município de Pastos 6ons(MA), através da
Secretaria Municipal de Educação, pessoa Jurídica de direito público interno
inscrito no CNPJ sob o n.s 11.885.239/0001-02 e o sr. RAIMUNDO CEZAR Pio!
pessoa física de direito privado, inscrita no CPF ns 134.894.838-80. ESPÉCIE:
Contratação de Serviços. OBJETO: Prestação de serviço de locação de imóvel
para o funcionamento de uma Creche Escolar, para suprir as necessidades
Administrativas do Município de Pastos Bons-MA. BASE LEGAL: Art. 24, Inc X,
Lei Federal n28.666/93 e sua posteriores alterações;. VALOR MENSAL DO
CONTRATO; R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais) mensais durante 12
(doze) meses totalizando o valor Global de R$ 21.600,00 (vinte
seiscentos reais);. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO; 04/03/2022'
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 12.365.0053 - Atenção a Criança.'
12.365.0053.2071.0000 - Manutenção do Ensino Infantil 30%. 3.3.90.36.00 -
Outros Serviços de terceiros - Pessoa Física . SIGNATÁRIO: CLAUDIANA
CAMARA GUIMARÃES COSTA, portador do CPF n». 236.562.633-53, Secretária
Municipal de Educação, pela CONTRATANTE, e o Sr. RAIMUNDO CEZAR PIO CPF
nS 134.894.838-80, pela CONTRATADA. Pastos Bons-MA, 04 de março de 2022.

e um mil e

EXTRATO DE CONTRATO. Processo Administrativo: 2010.2701-024/2022.
Espécie: Contrato n» 106/2022. Contratada; RAIMUNDA NONATA
inscrita

MARQUES,no CNPJ nS 23.671.134/0001-30; Objeto: Serviços de Editoração,
Formatação e Publicação de Matérias em jornal de grande circulação, para
suprir as necessidades Administrativas do Município de Pastos Bons-MA.
Dotaçao; 04.122.0020.2005.0000- Manutenção e Funcionamento da Secretaria
de Administração, 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica.
Vigência: O prazo de vigência deste contrato é até 31/12/2022, a contar da data
de sua assinatura, ocorrida dia 08/02/2022, com eficácia legal a partir da
publicação de seu extrato. Pastos Bons, 08 de fevereiro de 2022.
Alves Ribeiro. Secretário Municipal de Administração. -Paulo Emílio

r EXTRATO DE CONTRATO r̂
á

CONTRATO NR. 129/2022 EXTRATO PROCESSO NS
DISPENSA N3 028/2022 - PARTES: Município de Pastos Bons(MA), através da

2010.2102.028/2022 -

ESTADO DO MARANHÃO I rEnoque Ferreira Mota Neto Prefeito

DIÁRIO OFICIAL iL

f  Gabinete do Prefeito
i àAv. Domingos Sertão, 1000, São José

CEP: 65.870-000 - Pastos Bons - MA

Site: www.pa5tosbons.ma.gov.br

Francisco Nunes da Silva Neto

Instituído pela Lei Municipal 421/2021 de 22 de Março de 2021

FRANCISCO NUNES
DA SILVA

NETO:01194722369

Assinado de forma digíul por FRANQSCO NUNES
DA SILVA NETOK31194723369
ON: c=8R, 0=ICP-6raslL Ou^AC CERTIFICA MINAS v5
ou-27842417000158. ou-PresencBl

Ou-CertlfkidoPF Al, cf>=FRANaSCO NUNES OA
SILVA NET03)1194722369
Dados: 2022.03.11 18J901 -03'00'